



# DOLNOŚLĄSKA IZBA ROLNICZA WE WROCŁAWIU

L.Dz.DIR/128/2012

Wrocław, dn. 27.03.2012 r.

## Uwaga rolnicy!!!

Silne mrozy w styczniu i brak okrywy śnieżnej stały się przyczyną licznych strat w uprawach ozimych. Ze względu na spodziewane decyzje rolników o dokonaniu przesiewów, zwracamy uwagę, że w momencie likwidacji uszkodzonej plantacji **komisje klęskowe, jak i likwidatorzy z towarzystw ubezpieczeniowych** nie mają już możliwości dokonania oceny zakresu szkody - **muszą dokonać oceny przed likwidacją uszkodzonej plantacji.**

Z tego względu Zarząd Dolnośląskiej Izby Rolniczej apeluje do producentów rolnych o **niezwłoczne zgłaszanie wystąpienia strat w oziminach na skutek wymarznienia upraw do wójtów, burmistrzów czy prezydentów miast oraz do towarzystw ubezpieczeniowych – w przypadku posiadania polisy.**

Zwracamy uwagę, że przedmiotowe szkody, w rozumieniu obowiązujących przepisów, należy sklasyfikować jako **"ujemne skutki przezimowania"** - czyli szkody spowodowane wymarznieniem, wymoknięciem, wyparzeniem, wysmaleniem lub wysadzeniem roślin, w okresie od 1 grudnia do 30 kwietnia, polegające na całkowitym lub częściowym zniszczeniu roślin lub całkowitej utracie plonu lub jego części. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rolnictwa, **w przypadku szkód w uprawach powstałych do 20 maja, wymagających zaorania, poziom szkód ustala się uwzględniając utratę plonów danej uprawy na poziomie 40%.**

Z uwagi na fakt, że warunkiem otrzymania pomocy (preferencyjny kredyt klęskowy na wznowienie produkcji) jest udokumentowanie starty, **apelujemy o zgłaszanie również tych strat, które nie wynoszą średnio powyżej 30 % średniej rocznej produkcji rolnej**, gdyż obecnie rolnik nie jest w stanie przewidzieć przyszłych warunków atmosferycznych, a co za tym idzie przyszłych ewentualnych strat. Informacja o wszystkich poniesionych stratach, także tych niewielkich, będzie pomocna Ministerstwu Rolnictwa, które na podstawie danych z szacowania rozmiaru wystąpienia szkód, podejmie stosowne decyzje.

**Ponadto informujemy, że poszkodowani rolnicy spełniający warunki o przyznaniu pomocy, mogą w ramach obowiązujących przepisów ubiegać się o:**

- odroczenie terminu płatności składek z tytułu ubezpieczenia w KRUS, rozkładania ich na dogodne raty, a także umarzania w całości lub części bieżących składek na indywidualny wniosek rolnika;
- odroczenie płatności z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy bez stosowania opłat i odsetek za okres odroczenia oraz ulg w opłatach czynszu dzierżawnego wnoszonego przez producentów rolnych do Agencji Nieruchomości Rolnych;
- ulgi w podatku rolnym udzielane przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast.

Łączę wyrazy szacunku

**PREZES**  
Dolnośląskiej Izby Rolniczej

*Leszek Grala*  
Leszek Grala